
    
 
 

PANEVĖŽIO 
MIESTO 
SAVIVALDYBĖ 

IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ BENDRAI 
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS NR. 05.1.1-APVA-R-007-51-0001 

LIETAUS VANDENS SURINKIMO, VALYMO IR NUOTEKŲ BEI 
DRENAŽO SISTEMŲ PROJEKTAVIMAS, DIEGIMAS IR 

RENOVAVIMAS 

INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMĄ PROJEKTĄ 

Projektas vykdomas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų (SANGLAUDOS FONDO) 
investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-R-007 priemonę „Paviršinių nuotekų sistemų 
tvarkymas“.  

Projekto esmė: įgyvendinant Projektą, bus sumažinta užtvindymo paviršinėmis nuotekomis rizika ir 
neigiamas poveikis aplinkai bei ekonomikai.  

PROJEKTO TIKSLAI 

Projekto tikslas: sumažinti užtvindymo paviršinėmis nuotekomis riziką ir neigiamą poveikį aplinkai 
bei ekonomikai Panevėžio mieste. Numatoma inventorizuoti paviršinių nuotekų infrastruktūrą, 
įrengti ir rekonstruoti paviršinių nuotekų surinkimo tinklus, įrengti paviršinių nuotekų valymo 

įrenginius ir kitą susijusią infrastruktūrą.  
Bus įgyvendinamos projekto veiklos: miesto paviršinių nuotekų tinklų ir kitos infrastruktūros 

skirtos užtvindymo rizikos mažinimui, rekonstrukcija ir nauja statyba; paviršinių nuotekų valymo 
įrenginių skirtų sumažinti neigiamam poveikiui aplinkai įrengimas ant esamų kolektorių; miestų 

paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų inventorizacija.  

PROJEKTO REZULTATAI 

Šiomis veiklomis siekiama rezultatų: minimizuoti neigiamas klimato kaitos pasekmes ir mažinti 
ekosistemų ir šalies ūkio pažeidžiamumą, bus įgyvendinamos priemonės, švelninančios potvynių, 
gausių lietų ir kitų gamtos stichijų neigiamą poveikį aplinkai ir infrastruktūrai, ekonominei veiklai, 

žmonių sveikatai ir gyvybei. 

FINANSAVIMAS  

Projekto vertė – 5,91 mln. eurų (be PVM). Finansavimas vykdomas iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų (Sanglaudos fondo) lėšų ir  Panevėžio miesto savivaldybės (15 proc.) lėšų. 


